
RK-28-2024-39

počet stran: 3
počet příloh: 3

Veřejná zakázka "Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a jím
zřizovaných organizací" - výběr dodavatele

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: M. Nováková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zadavatel nadlimitní veřejné zakázky na služby; Kooperativa
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. jako vítězný
účastník uvedené veřejné zakázky.
Předmět: výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení.
Realizace: rozhodnout o výběru dodavatele Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
IČO 471 16 617 (vedoucí pojistitel) a Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s, IČO 469 73 451
(pojistitel) s nabídkovou cenou 47 980 000 Kč/rok.
Kvantifikace: veřejná zakázka na služby s předpokládanou hodnotou 30 000 000 Kč/rok. Zakázka
bude financována ze schváleného rozpočtu kraje.
Důvod: zajištění pojistitele majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných
organizací od 1.1.2025.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky na služby "Pojištění
majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných organizací", zahájené na
základě usnesení rady kraje č. 1078/21/2024/RK. Důvodem pro vyhlášení výše uvedené veřejné
zakázky byla skutečnost, že Kraj Vysočina dne 29. 2. 2024 obdržel od Hasičské vzájemné
pojišťovny, a.s. dopis "Ukončení pojistné smlouvy č. 0505-309-015" s oznámením, že ke dni 31.
12. 2024 uvedenou pojistnou smlouvu vypovídá.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena, s ohledem na průběh škodního plnění a
rizikovou zprávu, na 30 000 000 Kč bez DPH/rok. Výše ročního pojistného byla předmětem
hodnocení nabídek. Pro výběr dodavatele bylo použito nadlimitní řízení dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním
výzvy a zadávacích podmínek na profilu zadavatele dne 11. 6. 2024. Lhůta pro podání nabídek
uplynula dne 16. 7. 2024 ve 23:59 hod. V této lhůtě zadavatel obdržel celkem 2 nabídky.
Posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením nabídek provedla
hodnotící komise jmenovaná usnesením rady kraje 1078/21/2024/RK. Hodnotícím kritériem pro
výběr nejvhodnější nabídky byla nejnižší nabídková cena. O průběhu jednání byl vyhotoven
Protokol a Zpráva, které jsou obsahem materiálu RK-28-2024-39, př. 1.                
Jako nejvýhodnější, v rámci zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem
„Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných organizací“, byla
vyhodnocena nabídka účastníka: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 471
16 617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 (vedoucí pojistitel) a Hasičská vzájemná pojišťovna,
a.s., IČO 469 73 451, Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 (pojistitel), s nabídkovou cenou
47 980 000,00 Kč bez DPH/rok.
 
Pořadí nabídek:
1. Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 471 16 617, Pobřežní 665/21,
186 00 Praha 8, Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., IČO 469 73 451, Římská 2135/45, 120 00
Praha 2
nabídková cena:   47 980 000,00 Kč bez DPH
 
2. Generali Česká pojišťovna a.s., IČO 452 72 956, Spálená 75/16, 110 00 Praha 1

1 / 3

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/19979
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/19979
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-39pr01.pdf


nabídková cena:   50 950 000,00 Kč bez DPH
 
Dle stávající smlouvy o pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, hradí Kraj Vysočina pojistné
ve výši 19 695 952 Kč/rok. S ohledem na škodní průběh (viz RK-28-2024-39, př. 2), rizikovou
zprávu (viz RK-28-2024-39, př. 3) a situaci na trhu je aktuálně nejvýhodnější nabídka o
28 284 048 Kč/rok vyšší.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz. návrh usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Prostředky na pojištění majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných
organizací budou zapracovány do návrhu rozpočtu na rok 2025. V následujících letech je potřeba
prostředky plánovat do rozpočtu kraje, do kapitoly Nemovitý majetek, a do střednědobého
výhledu v rozsahu potřebných finančních prostředků na dané rozpočtové roky.

Stanoviska:

Grémium ředitele:
S navrhovaným řešením Grémium ředitele KrÚ souhlasí. Později je možné provést analýzu,
posoudit podmínky a v případě odůvodněné potřeby a reálné naděje na dosažení lepších
podmínek řešit záležitost opakovaně.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
pořadí nabídek na veřejnou zakázku "Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a
jím zřizovaných organizací" dle Protokolu o jednání komise a Zprávy o hodnocení nabídek, viz.
materiál RK-28-2024-39, př. 1;
rozhoduje
vybrat účastníka Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, Pobřežní
665/21, 186 00 Praha 8 (vedoucí pojistitel) a Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., IČO 46973451,
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 (pojistitel) s nabídkovou cenou 47 980 000,00 Kč jako
dodavatele s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na veřejnou zakázku s názvem "Pojištění
majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných organizací";
ukládá
Odboru majetkovému oznámit bez zbytečného odkladu výsledek zadávacího řízení na uvedenou
veřejnou zakázku všem účastníkům zadávacího řízení a zahájit úkony nutné k uzavření smlouvy s
vybraným dodavatelem.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 30. 11. 2024 

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-39pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-39pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2024-68pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-39pr01.pdf


Související materiály: RK-21-2024-33

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-21-2024-33

